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1. Verzoek

Bij schrijven van 11 oktober 2023 heeft u met beroep op de Wet open overheid (Woo) verzocht om
openbaarmaking van alle informatie met betrekking tot “satirisch weekblad Propria Cures”. Het gaat
om documenten uit de periode van 01 januari 2020 tot 26 september 2023.

Bij schrijven van 6 oktober 2023, met kenmerk 2023cu0694, is de ontvangst van uw verzoek
bevestigd en bent u verzocht om uw verzoek nader te specificeren, omdat uit het verzoek niet op te
maken is van welke concrete stukken u openbaarmaking wenst, of van welke afdeling/faculteit en/of
welke medewerker(s) de betreffende stukken atkomstig zouden zijn. Bij e-mailbericht van

18 oktober 2023 heeft u uw verzoek nader gepreciseerd. U heeft onder meer aangegeven dat het
onderwerp waarover u openbaarmaking van informatie wenst, de manier is waarop de Universiteit
van Amsterdam (UvA) omgaat met controversié€le edities van het blad. U geeft daarbij aan dat u
signalen hebt ontvangen dat er binnen de UvA, centraal of decentraal, is gecommuniceerd om de
editie van 9 september 2023 van Propria Cures, van universiteitslocaties te verwijderen. Bij
e-mailbericht van 4 november 2023 heeft u het College wegens niet tijdig beslissen in gebreke
gesteld en heeft u het College een termijn van twee weken gesteld om alsnog op het verzoek te
beslissen. Bij schrijven d.d. 14 november 2023, met kenmerk 2023cu0787 is de beslistermijn met
twee weken verdaagd.

2.  Wettelijk kader
In artikel 2.1 van de Woo is bepaald dat onder publieke informatie wordt verstaan: informatie

neergelegd in documenten die berusten bij een orgaan, persoon of college als bedoeld in artikel 2.2,
eerste lid, of informatie die krachtens artikel 2.3 door een bestuursorgaan kan worden gevorderd.
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Ingevolge artikel 4.1, eerste lid van de Woo kan een ieder een verzoek om publieke informatie
richten tot een bestuursorgaan of een onder verantwoordelijkheid van een bestuursorgaan werkzame
instelling, dienst of bedrijf. In het laatste geval beslist het verantwoordelijke bestuursorgaan op het
verzoek.

Ingevolge artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, van de Woo blijft het openbaar maken van
informatie achterwege voor zover het belang daarvan niet opweegt tegen het belang van de
eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer.

In artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder i, van de Woo is bepaald dat het openbaar maken van
informatie achterwege blijft voor zover het belang daarvan niet opweegt tegen het belang van het
goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of bestuursorganen.

Ingevolge artikel 5.1, vijfde lid van de Woo kan in uitzonderlijke gevallen openbaarmaking van
andere informatie dan milieu-informatie voorts achterwege blijven indien openbaarmaking
onevenredige benadeling toebrengt aan een ander belang dan genoemd in het eerste of tweede lid en
het algemeen belang van openbaarheid niet tegen deze benadeling opweegt.

Ingevolge artikel 5.2, eerste lid, van de Woo, wordt in geval van een verzoek om informatie uit
documenten, opgesteld ten behoeve van intern beraad, geen informatie verstrekt over daarin
opgenomen persoonlijke beleidsopvattingen.

3. Zoekslag

Er is navraag gedaan bij de afdeling Communicatie/persvoorlichting en de afdeling integrale
veiligheid. Er is naar aanleiding van de aldaar aangetroffen stukken navraag gedaan bij de betrokken
faculteit en dienst. Er is geen aanleiding geweest een zoekslag te maken bij het College van Bestuur,
omdat nergens uit blijkt dat het College op enig moment betrokken is geweest bij de betreffende
beraadslaging.

4. Overwegingen

U heeft verzocht om openbaarmaking van documenten met betrekking tot het weekblad Propria
Cures over de periode 1 januari 2020 tot 26 september 2023. Het gaat u daarbij vooral om de wijze
waarop de UVA is omgegaan met controversi€le edities van het voornoemde weekblad en eventuele
communicatie daarover. Er zijn documenten aangetroffen die aan uw verzoek voldoen:

klacht d.d. 8 september 2023;

athandeling en communicatie intern over klacht d.d. 8 september 2023;
communicatie intern en athandeling klacht mei 2021;

klacht 8 juni 2023 en interne communicatie;

afhandeling klacht 8 juni en daaropvolgende correspondentie met klager.

o a0 o

Voor documenten a. c. en d. geldt dat de inhoud van de klacht niet openbaar wordt gemaakt.
Studenten en medewerkers maar ook derden, dienen zich ten alle tijden vrij te voelen klachten in te
dienen, zonder daarbij de vrees te hebben dat de inhoud van hun klacht achteraf openbaar wordt
gemaakt, al dan niet naar aanleiding van een verzoek op grond van de Wet open overheid (zie onder
meer de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State d.d. 27 juni 2018,
ECLI:NL:RVS:2018:2143).
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Het belang van openbaarmaking van details van klachten is ondergeschikt aan het belang van het
goed functioneren van de UvA (artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder i van de Woo). Het goed
functioneren van de UvA komt in gedrang wanneer betrokkenen minder bereidwillig zijn om vrijuit
klachten in te dienen en over hun bevindingen te verklaren als zij er rekening mee moeten houden
dat hun verklaringen in de openbaarheid worden gebracht. Dat brengt vervolgens mee dat het voor
de UvA lastiger wordt om een goed onderzoek te doen en/of eventuele verbeteringen in haar
organisatie door te voeren, hetgeen met hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht is beoogd.

Het voorgaande is bovendien in lijn met artikel 3.3, tweede lid, aanhef en onder 1, van de Woo (nog
niet in werking) en artikel 3.3a van de Woo, dat bestuursorganen de mogelijkheid geeft informatie
over schriftelijke oordelen in klachtprocedures openbaar te maken, waarbij na een schriftelijk
oordeel inzake een klacht, een aantal zaken actief openbaar moeten worden gemaakt, waaronder voor
zover i.c. van belang; de datum van de klacht, het betrokken organisatieonderdeel (...), en een
omschrijving van de gedraging. Uit de documenten worden derhalve wel de datum en betrokken
eenheid openbaar gemaakt. Uit de andere informatie is op te maken waar de klacht betrekking op
heeft, namelijk de inhoud van het weekblad Propria Cures.

Voorts geldt voor document e. dat openbaarmaking in het geheel geweigerd wordt. De klacht van

8 juni 2023 is ingediend bij een studieadviseur. Correspondentie tussen een studieadviseur en (oud-
of kandidaat-) student is strikt vertrouwelijk. Daarbij is naast het belang van vrije communicatie
tussen student en studieadviseur, van belang dat de betreffende correspondentie ook op andere zaken
dan de klacht ziet en bovendien zo persoonlijk van aard dat is naast artikel 5.1, tweede lid, aanhef en
onder i, ook artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, als artikel 5.2 van de Woo zich verzetten tegen
openbaarmaking van deze correspondentie.

Ten aanzien van de documenten a, b, ¢ en d geldt dat de persoons- en contactgegevens zijn
weggelakt voor zover dit gegevens betreffen van personen die vanuit hun functie niet in de
openbaarheid treden. Door openbaarmaking van deze gegevens wordt de persoonlijke levenssfeer
van de betreffende personen aangetast. Ten aanzien van deze gegevens dient het belang van de
eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zwaarder te wegen dan het belang van de openbaarheid.
Om die reden worden de betreffende gegevens niet openbaar gemaakt. Bovendien maakt het
weglaten van bovengenoemde gegevens niet dat de verstrekte informatie inhoudelijk anders of
onleesbaar wordt, terwijl openbaarmaking van deze gegevens zou leiden tot een onevenredige
inbreuk op de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen, nu deze personen verder geen publieke
functie uitoefenen. Uit de documenten zijn tevens meldingnummers onleesbaar gemaakt. De
combinatie van deze gegevens met andere — al dan niet middels dit Woo-besluit — openbaargemaakte
informatie, zou gemakkelijk tot misbruik van de betreffende gegevens en informatie kunnen leiden
door bijvoorbeeld het onbevoegd opvragen van informatie met betrekking tot de melder en leidt in
die zin tot een onevenredige benadeling van betrokkene(n) en de UvA zoals bedoeld in artikel 5.1,
vijfde lid van de Woo.

Ingevolge artikel 5.2, eerste lid van de Woo wordt in geval van een verzoek om informatie uit
documenten, opgesteld ter intern beraad, geen informatie verstrekt over de daarin opgenomen
persoonlijke beleidsopvattingen. Alle genoemde documenten zijn opgesteld ter intern beraad. Het
interne karakter van een stuk wordt bepaald door het oogmerk waarmee dit is opgesteld
(Kamerstukken 11 1986/87, 19 859, nr. 3, onder de Woo is deze opvatting niet verlaten). Degene die
het document heeft opgesteld moet de bedoeling hebben gehad dat dit zou dienen voor hemzelf of
voor het gebruik door anderen binnen de overheid.

Pagina 3
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De betreffende documenten zijn met dit doel opgesteld. In artikel 5.2, eerste lid van de Woo is
bepaald dat onder persoonlijke beleidsopvattingen wordt verstaan ambtelijke adviezen, visies,
standpunten en overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses,
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of andere onderdelen met een
overwegend objectief karakter. Gelet op het voorgaande zijn verschillende persoonlijke
beleidsopvattingen, waaronder tekstvoorstellen, uit de betreffende documenten weggelakt en wordt
openbaarmaking daarvan op grond van artikel 5.2, eerste lid van de Woo, geweigerd.

5. Ingebrekestelling

Bij e-mailbericht van 4 november 2023 heeft u het College wegens niet tijdig beslissen in gebreke
gesteld en heeft u het College een termijn van twee weken gesteld om alsnog op het verzoek te
beslissen. Bij schrijven van 26 september 2023 heeft u een Woo-verzoek ingediend. Omdat uw
verzoek te algemeen geformuleerd was en uit het verzoek niet kon worden opgemaakt van welke
specifieke documenten u openbaarmaking wenst, bent u bij schrijven van 6 oktober 2023 verzocht
uw verzoek nader te preciseren. Op 18 oktober 2023 heeft u uw verzoek nader gespecificeerd. Gelet
hierop kon het verzoek niet eerder dan 18 oktober 2023 in behandeling worden genomen. Dit is u bij
e-mailbericht d.d. 6 november 2023 medegedeeld. Een ingebrekestelling kan pas plaatsvinden op de
eerste dag na afloop van de termijn voor het nemen van een besluit. De beslistermijn loopt, na
verdaging, af op 28 november 2023. Gelet op het voorgaande is de ingebrekestelling

d.d. 4 november 2023 prematuur.

6. Besluit

Het College van Bestuur besluit:

e uw verzoek voor zover het openbaarmaking van documenten a, b, ¢ en d, betreft, deels toe te
wijzen, met inachtneming van artikel 5.1 en artikel 5.2 van de Woo;

e uw verzoek voor zover het openbaarmaking van document e betreft, af te wijzen.

Hoogachtend,
het College van Bestuur,

/pfof. dr. Geert T.M. ten Dam,
voorzitter

Tegen deze beslissing kunt u binnen 6 weken na verzending van deze beslissing bezwaar instellen bij het
College van Bestuur van de Universiteit van Amsterdam, t.a.v. Juridische Zaken, Postbus 19268, 1000 GG
Amsterdam. Uw bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en bevat ten minste uw naam, adres, datum, gronden
van het bezwaar en een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt of een afschrift van het
besluit waartegen het bezwaar zich richt.
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2] _Question, suggestion or complaint |

I
Aanmelder Details
Naam Korte omschrijving Question, suggestion or
Faculteit/Dienst complaint
Personeelsnummer Soort melding klacht
Inlognaam netwerk Categorie Studeren Bib
Taal Subcategorie Overig (studeren bib)
Telefoonnummer [
E-mail [ @student.uvanl
Persoonstype Student
UVA/HVA UVA
'Opleiding' (Aanmelder)
Bedrijfsnummer .
Planning Afhandeling
Streefdatum 15 september 2023 17:00  Behandelaarsgroep BIB Frontoffice UvA
Doorlooptijd 1 week Behandelaar
On hold Nee Status Ingediend
Bewaakt Nee Gereed Nee
Verwachte bestede tijd 00:00 Afgemeld Nee

Geregistreerde tijd 00:00

Verzoek

Email address: [ @student.uva.nl

Subject: Question, suggestion or complaint

8 september 2023 18:07  Afgedrukt door [N

8 september 2023 17:43

12



Actie

8 september 2023 18:07

Thank you for message. We understand your concern and will forward your question to our communications
department to look further into the matter. We will be in contact with you again.

Informatie

Aanmelddatum 8 september 2023 17:43 Standaardoplossing Er is geen
standaardoplossing

Gerealiseerde doorlooptijd 00:00 gekoppeld

Doorlooptijd 'On hold' 00:00

Aangepaste doorlooptijd ~ 00:00

Doorlooptijd 'Afgerond' 00:00

Doorlooptijd 'Uitvoering' 00:00

Geregistreerde tijd 00:00

Vrije velden

Vrije velden

Export Corsa wordt uitgevoerd Nee

CFB SIS? Nee

Heropend Nee

Engelstalig Ja

Whatsapp template versturen Nee

Vrije velden 2

Gebeurtenissen en acties

Formulier enguvabib

8 september 2023 18:07  Afgedrukt door [y

22



From: [
To: diversity

Cc:
Subject: Informatie betreffende klacht Propria Cures
Date: woensdag 13 september 2023 17:13:00
Attachments: i inci

image001.png
Dag CDO + CSSD team,

Graag wil ik wat feedback geven op de klacht zoals die onlangs bij ons binnengekomen n.a.v. de
recente publicatie van Propria Cures. Zie bijlage.

Op advies van Bureau Communicatie zullen wij namens de afdeling Communicatie Bibliotheek
UVA/HVA de klager adviseren contact op te nemen met de redactie/uitgever van Propria Cures.
De UvA is slechts distributiepunt en verder niet betrokken bij de totstandkoming en
samenstelling van de inhoud van dit tijdschrift. Daarmee leggen we de verantwoordelijkheid
voor die inhoud bij de uitgever (Stichting Propria Cures).

Het verwijderen van de oplage uit onze gebouwen is ongewenst en onverstandig: er is een risico
dat daarmee de UvA beschuldigd wordt van beperking vrije pers/meningsuiting, een kernwaarde
van de UvA. Onze afdeling Campusdiensten zal dit standpunt ook delen met de
baliemedewerkers, waar de klager zich vrijdag heeft gemeld.

VERZOEK

We vinden het belangrik dat IR

Als er vragen, opmerkingen of updates zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HvA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+316

uva nl | hva nl

Aanwezig op ma t/m vr




From:

To: d
Subject: RE: UPDATE | Propria Cures
Date: donderdag 14 september 2023 16:09:00

Attachments: image001.png

Beste allen,

De e-mail naar| " is verstuurd (vanuit het algemeen communicatie-adres van de
Bibliotheek, door mij ondertekend) met jullie verzamelde op- en aanmerkingen. Ook CDO en-

I isopdehoogte gebracht en ingelicht.

l.v.m. een vrije dag ben ik morgen (vrijdag) niet beschikbaar voor eventuele follow ups. We
houden de komende dagen het vervolg in de gaten.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HvA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+31

uva nl | hva nl

Aanwezig op ma t/m vr




From:
To:
Subject: FW: Question, suggestion or complaint
Date: donderdag 14 september 2023 16:49:18

Beste|

Zojuist gestuurd.
Ik heb je contactgegevens weggehaald. Die stonden in je signatuur.

Mvg,



From:

To:

Subject: RE: UPDATE | Propria Cures

Date: donderdag 14 september 2023 16:35:00

Attachments: E-mail vanuit Communicatie.msg
image001.png

In de bijlage.

Groet,

Van: [ @ uvan>

Verzonden: donderdag 14 september 2023 16:34

Aan: [ @uvanni>

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

Hoi N
Kun je me de tekst nog doorsturen? Ik archiveer m dan bij de call in Topdesk en sluit dan alles af.

Alvast bedankt, en een fijne vrije dag!

Vriendelijke groeten’



From:

To:
Subject: E-mail vanuit Communicatie
Date: donderdag 14 september 2023 15:41:00

Attachments: image001.png

Zoals zojuist besproken.

E-mail gaat naar:

Re: Subject: Question, suggestion or complaint

Dear [N,

Thank you for your e-mail regarding the most recent edition of Propria Cures. Although we
understand your concerns about the published content, we like to make it clear that Propria
Cures is published and distributed by an independent publisher and editorial team with no
connections to the University of Amsterdam. The library isn’t responsible or involved in any way
with the editorial production or it’s contents. The UvA offers a distributional channel for several
publications on the university campuses.

For this reason, our advice is to contact the publisher directly and file your complaints to
Stichting Propria Cures, [ Singel 464, 1017 AW Amsterdam (e-mail:
stichtingpc@gmail.com, or directly to the editorial team at redactie@propriacures.nl).

For the record, we like to assure you that we make an effort to offer a safe environment for all
our students. Therefore we will review our current policies regarding the distribution of external
publications.

If you want to discuss your complaint in detail, and how the UvA should handle this, our diversity
officers at the Central Diversity Office are available to help you.
https://www.uva.nl/en/about-the-uva/about-the-university/diversity-and-inclusion/chief-

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheeck UvA/HvA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+31

uvanl | hva nl

Aanwezig op ma t/m vr
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From:
mmm
Date:

dom‘bdml‘immmw

?

image004.p0g

- laten we dat na ons overleg straks doen? Dan lopen we er even doorheen.

Groet,

<

an @uva.nl>
Verzonden: donderdag 14 september 2023 09:38

Aar: [ @uve ;I evva o>

Onderwerp: Re: UPDATE | Propria Cures

ooe N o

erzocht me net of wij dit samen ‘oplossen’.

e doocndrstaand ektulesggestes o [

Even elkaar opzoeken vandaag?

van: I eue >
Datum: woensdag, 13 september 2023 om 23:33
Aan: [ S ..z S o o1 [

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

Beste allen,
Blijkbaar is er nog wat onduidelijk. Hierbij alles op een rijtje:

Klager meldt zich op vrijdagmiddag bij de balie. Op advies van de balie gaat ze het contactformulier invullen.

Ze dient -zo blijkt later- dezelfde klacht met identieke tekst 2x in:

- 1x keer via het contactformulier van de Bibliotheek. Dit komt als melding_ bij ons binnen op vrijdag. Hiervan hebben jullie
de werkbon op vrijdag ontvangen.

- 1x bij de CSSD. De CSSD zet deze melding_) op maandag naar ons door via Topdesk en meldt daarbij het onderstaande:



Op maandag 11 september heb ik jullie via onderstaande mail hierover ingelicht:

Als het klopt wat de CSSD zegt, heeft de Diversity Office dus precies dezelfde tekst als wij ontvangen.

Met vriendelijke groeten, [

Van: @uva.nl>
Verzonden: woensdag 13 september 2023 19:11

uva.nl>
Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

1k begrijp uit- mededeling (hieronder) dat de klacht naar beide loketten was verstuurd. Hoe zit dat nu precies? Dan weten zij er dus
al van en is er geen sprake van delen van persoonsgegevens of privacy-issues o.i.d.

Ik wil graag precies weten welke stappen nu zijn gezet na de melding aan de balie. Alleen dan kan ik die partijen juist informeren en acties
uitzetten. lk kan ze morgenochtend meteen bellen.

Groet,

Vr: I e

Verzonden: woensdag 13 september 2023 19:00

Alea.nb; T ewe o> I 6w nl>;

uva.nl>
Onderwerp: Re: UPDATE | Propria Cures

oos

Begrijp ik nu dat de CDO contact opneemt met de klager?
Het is m.i.




Gl



From:
To:
Cc:
Subject: RE: UPDATE | Propria Cures

Date: woensdag 13 september 2023 17:31:00
Attachments: image001.png

N i akkoord

van ons allen kan ik de e-mail morgenochtend versturen.

’_

Ik heb verder CDO en CSSD ingelicht over het UvA standpunt in deze en hoe wij de zaak nu een

vervolg geven door de klager een e-mail te sturen. [/

Wat betreft [ e-mail over onze baliemedewerkers:

Het is nu ook belangrijk dat zij dit standpunt respecteren en niet eigenhandig zelf acties
ondernemen. lk kan daarvoor nog een soortgelijke boodschap formuleren als ik naar CDO/CSSD
heb gestuurd.

Wat betreft ons distributiebeleid voor externe publicaties: daar kunnen we nog eens over verder
praten. Ik ben niet bekend met die afspraken en richtlijnen.

Groet,

ver: e wa i

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 18:43

@uva.ni> I euva nl>;

uva.nl>

@uva.nl>

Onderwerp: Re: UPDATE | Propria Cures

Hallo -

—

Voor een suggestie zie bijgaand.

Met een hartelijke groet,-

Van: I eue o>



Datum: dinsdag 12 september 2023 om 17:50

an: [ Cua o, [ e
B @uvanl>
C: I el

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

Allen:

Bijgevoegde reactie zou ik graag versturen vanaf het e-mailadres van de afdeling Communicatie
met mijn naam als afzender.

Graag jullie op- of aanmerkingen / akkoord.

Ik zal de aangesloten diversity officers ook meenemen in ons besluit.

Groet,



From:
To:
Subject: RE: UPDATE | Propria Cures

Date: dinsdag 12 september 2023 18:30:00
Attachments: image001.png

pag I

Ik deel jouw mening en voorstel

1 khebe.e.a. ook vanmiddag met [ afgestemd. [

Ik heb met- wel overeenstemming dat we ons beleid t.a.v. distributie van externe magazines
of materiaal op de campus/locaties eens scherper onder de loep mogen nemen. Dan kun je nog

overwegen [
=

Groet,

Van: I e i

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 15:25

Aan: [ R @t

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

Dag

Zie hier voor de namen en de mailadressen:

Als het goed is, hebben zij een mail gekregen van de Centrale Studenten Service Desk (van.
. Het gaat om melding[ " met dezelfde tekst als de klacht die direct naar
ons is gestuurd.

, maar wat mij betreft

Vriendelijke groeten,




Van: [ G o>

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 14:30

Aa: [ i o>

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

Dag| | wiezijn deze mensen? Heb je naam en e-mailadres?
Ik moet duidelijk met hen afstemmen wat onze acties nu zijn, dan zijn zij op de hoogte.

Groet,

Van: [ e uan>

Verzonden: maandag 11 september 2023 18:48

Secretariaat-UB <secr-uba@uva.nl>

co: I e uian

Onderwerp: RE: UPDATE | Propria Cures

oag I

Is er ook nog gesproken met de Centrale Diversity Officer? De CSSD heeft de klacht nl. ook
ontvangen en naar ons én naar de Diversity Officer doorgestuurd.

Vriendelijke groeten, [



From:
To:

Cc:

Subject: UPDATE | Propria Cures

Date: maandag 11 september 2023 17:29:00
Attachments: image001.png

Importance: High

Dag allen,

Ik heb de kwestie met [ /BC inmiddels besproken (1 was vandaag

afwezig). Het standpunt en de vervolgacties zijn vrij helder, deels gebaseerd op ervaringen uit
het verleden:

¢ De UvA neemt geen verantwoordelijkheid voor de inhoud van publicaties, zoals die door
externe, onafhankelijke redacties worden gepubliceerd. Ook al zijn ze in onze gebouwen
vrij verkrijgbaar. Dat betekent dat de klager in dit geval doorverwezen moet worden naar
de redactie/uitgever van Propria Cures om de klacht daar alsnog in te dienen. Zij zullen dat
dan moeten afhandelen.

¢ BC heeft aangegeven toch terughoudend te zijn met het verwijderen van de oplage (dus

ever et coen). I

vint
B e il grocg

Ik zal morgenochtend een kort antwoord formuleren voor de klager en zal dat concept nog even
aan jullie voorleggen.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheeck UvA/HVA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+316

uva nl | hva nl

Aanwezig op ma t/m vr

l




From:
To:

FW: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures
maandag 11 september 2023 10:54:00

Subject:
Date:
Attachments:

Importance:

Dag[ ]

Onderstaande kwestie heb ik bij BC (""" en secretariaat) neergelegd voor advies en
vervolgacties. Zie de bijlagen voor het complete dossier sinds vrijdagavond.

Ik hou je op de hoogte hoe we verder handelen.

Groet,



From:
To:
Subject: FW: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures
Date: maandag 11 september 2023 13:14:00

Attachments: image001.png

Als jij i Thog spreekt, wil je dit bericht van [l dan ook even melden? Dan hebben we alle
loketjes alvast gehad.

Groet,

Van: [ @ve >

Verzonden: maandag 11 september 2023 13:03

Aan: E T @ i
CCl S ewanl>

Onderwerp: RE: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures

Beste| |

Ter aanvulling: de klacht is ook ingediend (onder meldingnummer ) op vrijdag
bij de Centrale Studenten Service Desk. De CSSD heeft dit via Topdesk aan ons doorgestuurd en

ook per email aan de Diversity officer.

Vriendelijke groeten,



From: UVA Persvoorlichting <persvoorlichting@uva.nl>

Sent: maandag 11 september 2023 15:19

To: @uva.nl>
Subject: Fwd: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: Secretariaat-BC <secretariaat-bc@uva.nl>
Verzonden: Monday, September 11, 2023 3:02:33 PM

Aan: UvA Persvoorlichting <persvoorlichting@uva.nl>
Onderwerp: FW: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures

Dag collega,

Kunnen jullie onderstaande beoordelen?

Vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam
Bureau Communicatie
Secretariaat BC

Postbus 19268 | 1000 GG Amsterdam
Spui 21 | 1012 WX Amsterdam

T

www.uva.nl

Aanwezig op ma | di | wo | do |

Van: @uva.nl>
Verzonden: maandag 11 september 2023 10:49



Aan: Secretariaat BC <secrefariaat-bc@uva nl>
Onderwerp: FW: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures
Urgentie: Hoog

Dag secretariaat,

Ik probeerde- net een e-mail te sturen met onderstaande kwestie, maar zie dat hij vandaag
afwezig is. Dit heeft wel een beetje spoed (schat ik zo in) dus ik leg het in ieder geval bij jullie
neer voor verdere acties.

Is eriemand anders die deze zaak op zich kan nemen — indien nodig?

Hoor het graag,

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HvVA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+3

uva nl-| hva nl

Aanwezig op ma t/m vr

Van: [
Verzoen: maandag 11 september 2023 10:44

Aan: uva.nl>; uva.nl>



From:

To:

Subject: FW: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures
Date: maandag 11 september 2023 10:43:00

Attachments: i inci

Importance: High

pog N
CC: .

Graag jullie advies over onderstaande kwestie (zie ook de bijlagen).

Er is bij de Bibliotheek een klacht binnengekomen over de recente editie van Propria Cures.
Daarin staat een foto afgebeeld die feitelijk pornografisch en mogelijk seksistisch/racistisch is, en
bovendien van onduidelijke herkomst.

ik en Campusdiensten zin wel van mening [

Wat is de juiste vervolgactie in deze?

K heb een voorkeur om [

Ik breng ook ¢ " even op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HVA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
T+316

uva nl | hva nl

Aanwezig op ma t/m vr

Vn: [ euve i



From:

To:
Subject: FW: reactie betreffende Propria Cures
Date: vrijdag 8 september 2023 18:19:40

Van: [ e wa.nl>

Verzonden: donderdag 20 mei 2021 11:04

an: [ @ e > S @vva l>; E
W |evan-

Onderwerp: FW: reactie betreffende Propria Cures
Beste collega’s,
Zie hieronder ons beleid hierover.

Met vriendelijke groet,

From: uva.nl>

Sent: woensdag 19 mei 2021 09:21

To: I ey >
Ce R @uve 0l>

Subject: FW: reactie betreffende Propria Cures

Do

Na overleg met| " en " heb ik de onderstaande reactie naar[ " gestuurd. Wij
zijn intermediair. Beschikbaarstelling betekent geen inhoudelijke instemming. Prima als jij het
nog terugkoppelt naar Campusdiensten.

Groet, N

Van: [
Verzonden: woensdag 19 mei 2021 09:13

Aan: [

Onderwerp: reactie betreffende Propria Cures

Geachte .

Hartelijk dank voor uw reactie betreffende Propria Cures.

Genoemd blad wordt, net als een aantal andere aan de UvA-gelieerde periodieken, voor
studenten en andere geinteresseerden in de UB, maar ook in andere universitaire gebouwen,
beschikbaar gesteld om mee te nemen.

Het is niet aan de Bibliotheek om een inhoudelijke toets te verrichten op hetgeen in dergelijke
periodieken gepubliceerd wordt; dat is, indien iemand daar aanleiding toe vindt, aan de daarvoor



bevoegde instanties.
Ik hoop dat u daarvoor begrip kunt opbrengen.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HVA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
To200

Aanwezig op

ma-ochtend om de week | di | woe | do |

www.uba.uva.nl | www.hva.nl/bibliotheek



From:

To:
Subject: RE: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures
Date: maandag 11 september 2023 10:12:00

Ik leg de situatie en dit dossier bij [ van BC.
Dat hadden we al eerder kunnen doen, want deze kwestie hoort niet bij de bibliotheek. Wij zijn
slechts verspreidingspunt.

Los van de geuite Kiachten, zou i« I

Ik zou I

Hoe kijken jullie daar tegenaan? Is dat te realiseren?

Groet,

Van: [ Guva nl>

Verzonden: maandag 11 september 2023 09:20

N

Onderwerp: Re: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures

Dag I

Dank voor het delen, ik stel het volgende voor.




van: I @ue o>

Datum: vrijdag, 8 september 2023 om 18:26

Aan: I @use o>, I
P eue ol>

Onderwerp: Klacht studente over racistische inhoud Propria Cures

Bestel  en|

Een internationale studente heeft een klacht ingediend over de inhoud van Propria Cures (zie
bijlage). In een eerder geval heeft| " aangegeven dat we als bibliotheek geen
verantwoordelijkheid nemen m.b.t. de inhoud van propria cures (zie bijlage), maar in dit geval
meldt de studente dat ze zich door de inhoud van Propria Cures onveilig voelt op campus.

De vraag staat nog in Topdesk open. Propria Cures wordt op meerdere plekken binnen de UvA
beschikbaar gesteld, dus wellicht moet deze vraag elders worden afgehandeld. Ik hoor graag de
vervolgstappen.

Vriendelijke groeten,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek

Postbus 19185/ 1000 GD Amsterdam
Singel 425/ 1012 WP Amsterdam

M 06

www.uba.uva.nl / www.hva.nl/bibliotheek

Aanwezig: ma/di/wo/do/vr



From:

To:

Subject: FW: reactie betreffende Propria Cures
Date: vrijdag 8 september 2023 18:19:40

Van: [ e wa.nl>

Verzonden: donderdag 20 mei 2021 11:04

an: [ @ uve > S @ o>;
W |ewan-

Onderwerp: FW: reactie betreffende Propria Cures
Beste collega’s,
Zie hieronder ons beleid hierover.

Met vriendelijke groet,

From: uva.nl>

Sent: woensdag 19 mei 2021 09:21

To: I ey >
Ce F i @uv 0l>

Subject: FW: reactie betreffende Propria Cures

Dag I

Na overleg met| " en| " heb ik de onderstaande reactie naar[ " gestuurd. Wij
zijn intermediair. Beschikbaarstelling betekent geen inhoudelijke instemming. Prima als jij het
nog terugkoppelt naar Campusdiensten.

Groet, N

Van: i
Verzonden: woensdag 19 mei 2021 09:13

Aan: [

Onderwerp: reactie betreffende Propria Cures

Geachte .

Hartelijk dank voor uw reactie betreffende Propria Cures.

Genoemd blad wordt, net als een aantal andere aan de UvA-gelieerde periodieken, voor
studenten en andere geinteresseerden in de UB, maar ook in andere universitaire gebouwen,
beschikbaar gesteld om mee te nemen.

Het is niet aan de Bibliotheek om een inhoudelijke toets te verrichten op hetgeen in dergelijke
periodieken gepubliceerd wordt; dat is, indien iemand daar aanleiding toe vindt, aan de daarvoor



bevoegde instanties.
Ik hoop dat u daarvoor begrip kunt opbrengen.

Met vriendelijke groet,

Universiteit van Amsterdam | Hogeschool van Amsterdam

Bibliotheek UvA/HVA

Postbus 19185 | 1000 GD Amsterdam
Singel 425 | 1012 WP Amsterdam
To200

Aanwezig op

ma-ochtend om de week | di | woe | do |

www.uba.uva.nl | www.hva.nl/bibliotheek



From:

To:

Subject: RE: Krant op de uni

Date: maandag 12 juni 2023 11:46:00

w
1}
%)
—
i

Ik heb ook even met UvA persvoorlichting geschakeld en ook zij geven aar]

Hartelijke groet,

Universiteit van Amsterdam
Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica

Postbus 94216 | 1090 GE Amsterdam
Science Park 904 | 1098 XH Amsterdam
Kamer

—
+

w
-

!

(digitaal) aanwezig op ma | di | woe | do
Volg de FNWI op Twitter en Instagram. Blijf op de hoogte van de laatste ontwikkelingen in ons
onderzoek en onderwijs, en neem een kijkje achter de schermen.



From: UVA Persvoorlichting
Sent: donderdag 8 juni 2023 12:32

Tor [ S @ ove i I @ wa o [
W ewan>

Subject: RE: Krant op de uni

Ha- dat vind ik

~___.@  alsjijergens tussendoor tijd hebt zou je dan

ook eens kunnen kijken, benieuwd wat jij ervan denkt. Bijgaand nog eens de afbeeldingen.
is bij een congres vandaag en morgen.

Van: I ey o

Verzonden: donderdag 8 juni 2023 12:05

Aan: I @ua o>

CC: UVA Persvoorlichting <persvoorlichting@uva.nl>
Onderwerp: FW: Krant op de uni

Hal |, (persvoorlichting in cc, want ik zie dat| " out of office is),

Graag even je gedachten en suggesties.

e sap

Hartelijke groet,

Universiteit van Amsterdam
Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica

Postbus 94216 | 1090 GE Amsterdam
Science Park 904 | 1098 XH Amsterdam
Kamer

T: +31

www.uva.nl
(digitaal) aanwezig op ma | di | woe | do



Volg de FNWI op Twitter en Instagram. Blijf op de hoogte van de laatste ontwikkelingen in ons
onderzoek en onderwijs, en neem een kijkje achter de schermen.

Van: I euv

Verzonden: donderdag 8 juni 2023 11:43

Aan [ @ o

Onderwerp: FW: Krant op de uni

Beste|

Ik kreeg onderstaande mail van een student. Na het te bespreken in ons studieadviseurs overleg,
werd ik doorverwezen contact op te nemen met jou.

Ik hoor graag hoe jij hierover denkt, fijne dag!

Groet,

Maak een afspraak | Zoom | 06 [N
Kamer 1, Science Park 904, 1098 XH, Amsterdam
Universiteit van Amsterdam | Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica | Education Service Center

Aanwezig op: Ma | Di | Wo | Do | (om de) Vr

From: [

Sent: donderdag 8 juni 2023 09:42

To: E L eua.>

Subject: Re: Krant op de uni

On Thu, & Jun 2023 at 09:39, I wrote:
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